
Organizační zajištění Mezinárodního dne archeologie v Pardubicích 

Mentor: Bc. Kristýna Pellarová 

 

Konání akce: 20. října 2018, Národní památkový ústav, územní 

oborné pracoviště v Pardubicích 

Název akce: Mezinárodní den archeologie  

 

Daná pracovní stáž se opět snažila o zapojení cílové skupiny do 

přípravy a realizace akce pro širokou veřejnost.  

Zapojení cílové skupiny: zájem o pracovní stáž měla jedna 

slečna z Dětského domova.  

 

Cílová skupina se zapojila do příprav programu následovně: 

příprava zpracování archeologických nálezů a pískoviště. Následně slečna prošla školení a 

seznámila se z realizací a postupy, které dělají archeologové při terénních pracích. Během 

samotného programu Mezinárodního dne archeologie se pak věnovala návštěvníkům u 

pískoviště, kde si mohly vyzkoušet terénní práce a odkrývaly kostrový hrob.  

Cílem této stáže byla snaha zahrnout CS do organizačního týmu a vyzkušení si práce v oblastní 

instituci na národní úrovni. Slečna má velmi dobrý vztah k dětem, který se odrazil na pracovním 

nasazení při lektorování aktivity. Cílem tohoto výjezdu byla snaha ukázat CS zajímavé profesní 

skupiny a jejich vědeckou komunitu, která je otevřena všem nadšencům a archeologii a historii. 

CS to může ukázat možnost využití volného času.  

 

Mentorem pro cílovou skupinu byla Bc. Kristýna Pellarová, terénní a laboratorní pracovnice 

Univerzity Hradec Králové, která na přípravách Mezinárodního dne archeologie pracovala 

s Mgr. Janou Řehounkovou, redaktorkou a mluvčí NPÚ, územního oborného pracoviště 

v Pardubicích. Obě mají výborné organizační schopnosti a zkušenosti s přípravou edukačních 

aktivit.   

 

 


